
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 139  DEL 19/02/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 42 

OGGETTO: SCUOLA DELL'INFANZIA PARITARIA "ASILO INFANTILE DI RORETO" - 
CONTRIBUTO DI LEGGE REGIONALE 28/2007 ART. 14 - A.S. 2022/2023 - 
ASSEGNAZIONE, TRASFERIMENTO, PROVVEDIMENTI           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno diciannove nel proprio 

ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Amministrativa 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Istruzione; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 
Premesso, 

 

 che in ottemperanza con quanto disposto dalla legge regionale 28/2007, art. 14,  sul 

nostro territorio comunale esiste ed opera una struttura ricettiva per l’infanzia,  

denominata: “Scuola dell’Infanzia Paritaria della Frazione Roreto di Cherasco,  la 

quale  ospita quasi un centinaio di bambini,  suddivisi in 4 sezioni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 che con atto deliberativo n. 288 adottato in data 27/12/2019, la Giunta Comunale di 

Cherasco ha approvato, ai sensi della citata Legge, una convenzione della durata 

triennale (2023-2025) con la suddetta Scuola dell’Infanzia; 

 che ai sensi di quanto previsto dall’art. 14 della Legge 28/07, questa 

Amministrazione, annualmente chiede alla Regione Piemonte la concessione di un 

contributo da trasferire alla citata scuola d’infanzia; 

 che, relativamente a tale istanza,  la Regione Piemonte,  con D.D. 572 del 

27/10/2023 ha assegnato a questa Amministrazione il contributo di € 46.581,12 a 

titolo di unica assegnazione per l’anno scolastico 2022/2023; 

 che, in data 5/02/2024, la stessa Regione ha provveduto a versare, nelle casse 

comunali di Cherasco, la somma di cui al precedente capoverso (reversale n. 713); 

 che tale contributo, relativo all’anno scolastico 2022/2023, è aggiuntivo rispetto a 

qualsiasi altra contribuzione prevista dalla normativa statale e regionale, nonché a 

quanto stanziato dal Comune e che lo stesso dovrà essere interamente trasferito 

alla scuola dell’infanzia autonoma della frazione Roreto per le finalità previste dalla 

vigente legislazione regionale; 

 che è quindi possibile provvedere al trasferimento alla Scuola dell’Infanzia Paritaria 

della Frazione Roreto di Cherasco, di detti importi; 

 DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° 

comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di 

regolarità contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente 

responsabile del servizio ai sensi di legge; 

DETERMINA 

1) Di trasferire alla Scuola dell’infanzia paritaria di Roreto, nella persona del legale 

rappresentante, Signor CIRAVEGNA Carlo, la somma di € 46.581,12 di cui alla 

D.D. n. 572 del 27/10/2023, quale contributo concesso dalla Regione Piemonte ai 

sensi dell’art. 14 della Legge 28/07, per l’anno scolastico 2022/2023; 

2) Di dare atto che tale contributo ha come scopo primario l’ulteriore abbattimento 

delle quote previste dal sistema tariffario vigente presso le singole istituzioni 

educative, al fine di conseguire il trattamento paritario degli utenti delle diverse 

scuole dell’infanzia funzionanti sul territorio; conseguentemente, la struttura 

scolastica dovrà attenersi a tale disposizione che dovrà poi essere debitamente 

rendicontata; 

3) Di demandare all’Ufficio Ragioneria gli adempimenti contabili necessari. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Piemonte nel termine di 60 
gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi 
decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di 
esso. 
 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Anna NEGRI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 42  del 19/02/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _______________   

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 20/02/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 


